
Funktionsleder for de kliniske kvalitetsdatabaser i
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut

 
Brænder du for forbedring af kvaliteten i sundhedsvæsenets ydelser til gavn for patienterne? Kan
du sætte en faglig og metodisk retning for udviklingen af de kliniske kvalitetsdatabaser? Og har du
lyst til at indgå i en ledergruppe, hvor vi har fokus på kerneopgaven og på strategisk prioritering af
ressourcerne til gavn for den samlede kvalitetsudvikling i sundhedsvæsenet? Så søg stillingen som
funktionsleder for de kliniske kvalitetsdatabaser. 
 
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut (SundK) er til for at bidrage til høj og ensartet kvalitet i hele
sundhedsvæsenet og mest mulig sundhed for de tilgængelige ressourcer. Vi brænder for –
sammen med en lang række aktører i sundhedsvæsenet - at gøre en forskel for patienterne. 
Vi implementerer fra september 2025 en matrixorganisering for effektivt at skabe og udnytte
synergier mellem kerneopgaverne i instituttet. I den forbindelse oprettes en stilling som
funktionsleder for de 85 kliniske kvalitetsdatabaser.  
 
Om jobbet 
SundK samarbejder med en lang række faglige miljøer om drift og udvikling af de kliniske
kvalitetsdatabaser. National konsensus om centrale kvalitetsmål, analyse og fortolkning danner
grundlag for levering af implementerbar viden og anbefalinger for at mindske variationen og
forbedre kvaliteten for patienterne 
i en kommende matrix-organisering opretter vi  funktionsområder omkring kerneopgaverne for
instituttet, herunder for de kliniske kvalitetsdatabaser. Stillingen som funktionsleder er uden
personaleledelse, men med en betydelig grad af faglig ledelse, som både skal være
retningsgivende og faciliterende for udviklingen af processerne omkring og produkterne fra de
kliniske kvalitetsdatabaser. Funktionslederen for kvalitetsdatabaserne vil i det daglige have tæt
samarbejde med den øvrige ledelse i forbindelse med udvikling og prioritering af opgaver på tværs
af organisationen. 
Som funktionsleder refererer du til et medlem af direktionen og indgår sammen med de øvrige
funktionsledere og enhedsledere i den samlede ledelsesgruppe.  
 
De primære opgaver 
Som funktionsleder for kvalitetsdatabaserne får du bl.a. følgende opgaver:  

Sikre den nødvendige udvikling af de landsdækkende kliniske kvalitetsdatabaser, så disse

bliver ved med at være relevante og bidrage til kvalitetsudvikling i det samlede

sundhedsvæsen, herunder udvikling og implementering af metoder, processer/arbejdsgange

og produkter. 

●

Sikre implementering af strategiske initiativer og beslutninger på tværs af databaser, fx

bidrage til udvikling og sikring af patientperspektivet i kvalitetsdatabaserne, herunder arbejdet

med PROM 

●

Sikre sparring og udvikling af kompetencerne i opgaveløsningen inden for

databasefunktionen 

●

Bidrage til løbende vurdering af behov for justering af databaseporteføljen ●

Sikre dialog med eksterne samarbejdsparter omkring rammer for og anvendelse af de kliniske

kvalitetsdatabaser, fx regionale kvalitetsafdelinger, Sundhedsdatastyrelsen med flere.

●

Samarbejde med øvrige funktionsområder mhp. at sikre mulige synergier og effektiv

opgaveløsning (fx mellem kliniske retningslinjer og kvalitetsdatabaserne) 

●

Samarbejde om opgaveløsningen på tværs af SundK’s Kvalitetsenheder og Enhed for Data,

herunder sikre videndeling og indgå i prioritering af ressourcer på tværs af enheder og

funktioner 

●

Bidrage til projekter, analyser og andre tidsafgrænsede aktiviteter – herunder til løbende

innovation og udvikling af SundK’s opgaveløsning 

●

Om dig 
Vi lægger vægt på, at du: 

Har indgående erfaring med og indsigt i indikatorbaseret kvalitetsudvikling og arbejdet

relateret til de kliniske kvalitetsdatabaser 

●



Har erfaring med udvikling og ikke mindst implementering af nye processer og metoder ●

Kan motivere og engagere medarbejdere og har blik for samspil mellem forskellige

fagligheder  

●

Har en relevant akademisk baggrund, sandsynligvis inden for sundheds- eller

samfundsvidenskab 

●

Har erfaring med ledelse eller projektledelse, herunder planlægning, prioritering og

koordinering 

●

Kan skabe tillidsfulde relationer, både til medarbejdere, lederkollegaer og samarbejdspartnere●

Kommunikerer proaktivt, klart og præcist, både mundtligt og skriftligt ●

 
Vi tilbyder 
Du bliver en del af en spændende og tværfaglig arbejdsplads med høj faglighed og ambitioner for
et stærkt sundhedsvæsen. Du indgår i en ledergruppe, der arbejder tæt sammen for at realisere
ambitionen for Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut og understøtter organisationens mål. Vi vægter
et godt arbejdsmiljø og en uformel og åben dialog, ligesom samarbejdsformen er præget af tillid og
hjælpsomhed. Stillingen giver dig store muligheder for at sætte dit eget præg på opgaveløsningen
og bidrage til den videre udvikling af de kliniske kvalitetsdatabaser inden for det samlede
sundhedsvæsen. Endelig bliver du omgivet af yderst engagerede og dedikerede medarbejdere og
ledere  med stor lyst til at dele viden. 
 
Løn og ansættelse 
Stillingen ønskes besat pr. 1. september 2025 og er på 37 timer pr. uge. Løn- og ansættelsesvilkår
er efter gældende overenskomst. 
Arbejdssted er på et af vores kontorer i enten Odense (Forskerparken), Aarhus N (Hedeager),
Aalborg (NOVI Science Park) eller København (Rigshospitalet). Du skal regne med nogen
rejseaktivitet i forbindelse med møder og kontakt til kolleger. 
 
Ansøgning 
Send os din ansøgning, dit CV, uddannelsesbevis og evt. andre relevante dokumenter via vores
online system senest tirsdag den 17. juni 2025. 
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler i Aarhus den 25. juni 2025.
Hvis du har lyst til at høre nærmere om stillingen, er du velkommen til at kontakte direktør Jens
Winther Jensen tlf. 2488 8428. 
Om Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut 
Instituttet er oprettet den 1. januar 2025 og arbejder sammen med sundhedsvæsenet for, at
patienter får udredning og behandling af høj og ensartet kvalitet i hele patientforløbet, og at alle får
mest mulig sundhed for vores ressourcer.   
I fællesskab udvikler vi kvaliteten i sundhedsvæsenet, primært gennem fire faglige
indsatsområder:  

Kliniske retningslinjer fungerer som beslutningsstøtte for sundhedspersonale og har til formål

at understøtte evidensbaseret praksis 

●

Vurderinger af behandlingsformer og sundhedsteknologi sigter mod at optimere

ressourceudnyttelsen ved at frigøre arbejdskraft og fjerne behandling, der ikke giver

tilstrækkelig værdi 

●

Kliniske kvalitetsdatabaser anvendes til at monitorere og understøtte kvalitetsudvikling på

tværs af landet med henblik på at identificere forbedringsområder og fremme høj og ensartet

kvalitet  

●

Håndtering af utilsigtede hændelser for at skabe læring i sundhedsvæsenet. SundK har i maj

2025 overtaget driften af Dansk Patientsikkerhedsdatabase og analyserer de samlede

indrapporteringer fra sundhedspersonale, patienter og pårørende på tværs af regioner,

kommuner, almen praksis og apoteker m.m. til viden og læring til sundhedsvæsenet 

●

 
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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